ولی با گذشت ۱۰۰ سال مسلمانان توانستند این محل را دوباره از تصرف مسیحیان بیرون آورند و آن را دوباره به مسجد مبدل سازند .

همچنان در سالهای ۵۶۷ هجری قمری که شهر الخلیل به دست مسیحیان صلیبی افتاده بود، باز هم برای بار دوم حرم شریف حضرت ابراهیمی به کلیسا مبدل گردید ولی زمانی که صلاح الدین ایوبی در سال ۵۸۳ هجری قمری مطابق به ۱۱۸۷ میلادی نیروی های صلیبی را در جنگ مشهور و تاریخی «حطین» شکست داد، توانست شهر الخلیل را فتح و بار دیگر کلیسا را دوباره به مسجد تبدیل و منبر چوبی را در این مسجد جابه جا ساخت که این منبر زیبا و تاریخی که توسط نورالدین زنگی در شهر حلب سوریه امروزی ساخته شده است ، تا هنوز هم از اهمیت خاص تاریخی برخوردار می باشد.